
Datum tisku 24.10.2016 

 
Modul Zásoby_AGF 
ZALOŽENÍ POLOŽEK 
Doplňkový školící materiál k základům ovládání 
+1966 
 
 
24.10.2016 
 
Major Bohuslav, Ing. 

 

  



 
2 Modul Zásoby_AGF ZALOŽENÍ POLOŽEK 

Modul Za soby_AGF ZALOZ ENÍ  
POLOZ EK 

 

Obsah 
Založení  nové položky pro Agrofert .................................................................... 3 

Žádost o zařazení nové položky ........................................................................ 3 

Založení nové položky do číselníku položek ZVS ............................................ 4 

Změna účetní skupiny u položky .......................................................................... 6 

Komodity ............................................................................................................... 7 

 

  



 
3 Modul Zásoby_AGF ZALOŽENÍ POLOŽEK 

Založení  nové položky pro Agrofert 
 

Žádost o zařazení nové položky 
 K žádosti o novou položku vždy používejte tabulku MATERIÁLY.XLS (vyplňte dle 

obrázku). 

 
 

 V této tabulce dále najdete tyto záložky: 

 
 Vyplněnou tabulku pak pošlete přes Helpdesk firmy Agrofert 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tip 

 Pro vstup do Helpdesku potřebujete uživatelské jméno a heslo. 

 Žádost o ně pošlete na adresu: vera.slaba@agrofert.cz 

 Spuštění Helpdesku:  https://helpdesk.agrofert.cz/secure/Dashboard.jspa 

 Za přiřazení nových položek odpovídá paní Fegyverešová.  

 Kontakt:valeria.fegyveresova@agrofert.sk 

 

 

mailto:vera.slaba@agrofert.cz
https://helpdesk.agrofert.cz/secure/Dashboard.jspa


 
4 Modul Zásoby_AGF ZALOŽENÍ POLOŽEK 

Založení nové položky do číselníku položek ZVS  
 Spustíme aplikaci *8760_ Číselník holdingových položek 

 Vyplníme datum 

 Nyní si vyberte pouze vaše položky, o které jste žádali 

 Po výběru pak stiskněte tl.  program automaticky přejde do aplikace 

*8718_Položky ZVS 

Tip 
Výběr provádíme buď 

 pomocí současně stlačené klávesy Shift+levé tlačítko myši_souvislý výběr  několika položek za sebou 

 nebo pomocí současně stlačené klávesy Ctrl+levé tlačítko myši pro jednotlivý  výběr položek 

 můžeme samozřejmě použít kombinace obou 

 

Tip 

 Doplnění žádosti nových položek probíhá vždy o půlnoci 

 Pokud potřebujete položky ještě téhož dne, kdy jste o ně zažádali, je třeba stisknou nejprve tl. 

Aktualizace  

 Volte datum, kdy jste žádali o přidělení položky 

 Zobrazí se pouze položky, které byly přiděleny v uvedeném časovém rozmezí dle žádosti od 

jednotlivých firem Agrofertu 

 Vpravo uvidíte datum zařázení 

 



 
5 Modul Zásoby_AGF ZALOŽENÍ POLOŽEK 

 
 

 

 Dále si můžete, po stisknutí ikonky  

              u   doplnit jiný název položky a  

              jiné číslo položky  

 

 Pomocí tl. PageDown se přesunete na další položku. Opět opravíte sazbu a účetní 

skupinu, případně přidáte nový název a zase se posunete na další vybranou položku. 

 Pokud by jste na něco u předešlé položky zapomněli doplnit, můžete se k ní vrátit 

pomocí tl. PageUp.  

 Až budete mít vše opraveno, stiskněte tl.  a vybrané položky i s 

provedenými změnami se uloží do číselníku položek ZVS. 

 Stiskněte tl.  a tím opustíte aplikaci *8760. 

 Nyní již můžete, pomocí aplikace *8720_Příjem/výdej, nově založené položky přijmout 

na sklad a dále s nimi pracovat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tip 
Pro nově zařazovanou položku zkontrolujte nastavení: 

 Sazby DPH. Většinou je tam zvolená sazba bez DPH. 

 Účetní skupinu. Často bývá  AGF_US Pomocná účetní skupina. Nesmí být. 

 



 
6 Modul Zásoby_AGF ZALOŽENÍ POLOŽEK 

Změna účetní skupiny u položky 
 Spustíme aplikaci *8718 Položky ZVS 

 Vybereme položku, u které chceme změnit účetní skupinu a stiskneme tl. 

 

 

 Pomocí  rozbalíte nabídku účetních skupin a vyberete tu, kterou 

potřebujete. 

 Změnu uložíte tl.  

 

 

 

Tip 

 Změnu účetní skupiny lze provést jediněně tehdy, kdy není položka zaknihována (nebyl 

udělán spojovák). 

 Pokud ano, je třeba spojovák zrušit, změnit účetní skupinu a znovu provést zaknihování 

(vytvořit spojovák). 
 

 



 
7 Modul Zásoby_AGF ZALOŽENÍ POLOŽEK 

Komodity 
 Ke každé položce  pro produkci plodin musí být přiřazen druh komodity, ke 

které bude daná položka zařazena.  

 

 přiřazení provedeme v aplikaci *8718_Položky ZVS 

 Stiskneme tl. Uprav 

 V záložce Další údaje v kolonce Specifikace vybereme danou komoditu 

 
 

Tip 

 


